
Velkommen i kredsbestyrelsen 



Økonomi og administration
:: Afholde årsmøde årligt
:: Lave budget og aflægge regnskab
:: Beslutte og opkræve kontingent
:: Indhente børneattester
:: Årlig status på medlemstal i FDFs med-

lemssystem, Carla
:: Sørge for relevante forsikringer
:: Ansvarlig for eventuelle ejendomme

Hvilke  opgaver skal vi løse?
I kredsbestyrelsen har I ansvar for at sikre så gode ram- 
mer som mulig for de børneaktiviteter, som lederne står 
for. Opgaverne inddeles i tre kategorier.

Udviklingsideer
Rekruttere nye voksne

Familie-FDF
Mere samarbejde lokalt 

Kredsens fremtidsdrømme

Udviklingspotentialer i kredsen
:: Bidrage til ledernes trivsel i kredsen
:: Sikre gode faciliteter for kredsen
:: Forretningsudvikle kredsens økonomi
:: Forenkle kredsens administration
:: Styrke kredsens synlighed lokalt via meningsfulde samarbejder
:: Indstille jeres valg af kredsleder (på opfordring fra lederne)

Hvem er med i kredsbestyrelsen ud over mig?
I kredsbestyrelsen skal I mindst være seks medlemmer, 
men I må gerne være flere.

De seks medlemmer er:
• Kredslederen eller en fra kredsledelsen  

(det er ledernes leder). 
• En repræsentant for den eller de lokale sogne. 
• Minimum fire medlemmer valgt på kredsens årsmøde. 

Disse skal til hver en tid udgøre et flertal af bestyrelsen.

Kredsbestyrelsen vælger selv, hvem der er formand og 
kasserer. De forskellige roller er beskrevet på FDF.dk/ 
bestyrelse

 
Her kan I også finde en vejledning til, hvordan I kan for-
dele opgaverne mellem jer.

Hvor mange gange skal vi mødes?
Det bestemmer I selv. Det er en rigtig god ide at begyn-
de med at lave et årshjul med de opgaver, I skal løse. 
Det giver jer et overblik over, hvornår og hvor ofte det er 
hensigtsmæssigt at mødes.
Det gør også jeres arbejde nemt at overskue for kreds- 
ledelsen og lederne og sætter derfor en god ramme for 
jeres samarbejde.
Det er vigtigt, at I laver en dagsorden til hvert bestyrel-
sesmøde, så alle ved, hvilke emner I skal arbejde med. 

Godt Råd: Tag kontakt til kommunens fritids- og foreningsafdeling for at blive bekendt med kommunale 
foreningsvilkår, lovgivning og muligheder i jeres lokalområde. 

Velkommen i kredsbestyrelsen

Kredsens samarbejder
:: Samarbejde med den lokale kirke
:: Have blik for relevante lokale samarbejdspartnere
:: Samarbejde med jeres lokale Samråd (De uniformerede 

foreningers arbejdsgruppe for foreningsvilkår)
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Desuden er det nemmest, hvis en af jer skriver et 
referat af mødet, så I senere ved, hvad I besluttede og 
hvorfor. Skabeloner til dagsorden, referat og årshjul 
samt vigtige datoer findes på FDF.dk/bestyrelse.

Hvordan hænger kredsen sammen med de andre FDF-kredse?
I FDF er der omkring 350 kredse fordelt over hele lan- 
det. Hver kreds er en selvstændig forening, både økono- 
misk og juridisk. Derfor har alle kredse egen bestyrelse 
og egen daglig ledelse i form af en kredsleder/-ledelse. 
Det er bestyrelsen, der har det overordnede ansvar for, 
at kredsen drives i overensstemmelse med FDFs formål 
og vedtægter samt dansk lov.
Kredsene har i tidernes morgen sluttet sig sammen i 
et landsforbund med navnet FDF (Frivilligt Drenge- og 
Pige-Forbund). Hvert andet år mødes repræsentanter fra 
alle kredse på FDFs landsmøde og sætter retningen for 
landsforbundets arbejde de kommende to år. På lands-
mødet vælges også nogle frivillige FDFere til hovedbe-
styrelsen.

Hvad er det, vi er fælles om i FDF?
FDF er en børne- og ungdomsorganisation med ca.
25.000 medlemmer, hvoraf en del af disse er ledere, 
altså voksne over 18 år. I FDF er alle frivillige, både på 
lokalt og på nationalt plan. Det betyder, at vi ønsker at 
bidrage til et fælles bedste, og derfor betaler alle kon-
tingent.
I FDF har vi en ambition om at give børn og unge et 
ståsted at møde verden fra. Det gør vi gennem leg, tro, 
relationer og samfundsengagement. Det kan udmønte 
sig i mange forskellige aktiviteter, og det er op til kred- 
sens ledere at bestemme, hvilke aktiviteter de har lyst 
til at lave.
I FDF bliver børn og unge en del af et stærkt fælles- 
skab og finder et frirum til at lege og udfolde deres 
talenter. Du er med til at skabe rammerne for, at det 
kan lade sig gøre. Og det er vi vældig glade for, at du vil 
være en del af.
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Hvor kan  bestyrelsen 
 hente hjælp til  

sit  arbejde?

FDF.dk Vi har samlet en del information, vejledninger og andet 
godt på FDF.dk/bestyrelse.

Informationsmails Fire gange om året udsendes der automatisk 
en informationsmail til bestyrelsesmedlemmer med information, 
som er særligt relevant for jer.

Forbundssekretæren Kredsene er inddelt i landsdele - dem har 
vi otte af. Hver landsdel har en ansat tilknyttet, en forbundsse-
kretær, til at hjælpe og rådgive kredsens bestyrelse, kredsledelse 
og lederrådet om især kredsudvikling og ledelse af kredsen. I er 
velkomne til at tage kontakt om stort og småt. I finder kontak-
toplysninger på FDF.dk

Forbundskontoret er FDFs administration, hvor I er velkomne til 
at søge hjælp til spørgsmål af mere administrativ karakter. Kon-
takt forbundskontoret på mail FDF@FDF.dk eller 33 13 68 88. 
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